
BESLUIT fietsstalverbod Varkensstraat

Zaaknummer: 2016-03-00787

Ons kenmerk: 2016.0.015.406

Datum: 16 maart 2016

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM;

Overwegende dat:

• hij op grond van het bepaalde in artikel 5.1.11 van de Algemene Plaatselijke Verordening voor

Arnhem (APV) de bevoegdheid heeft om in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente,

ter voorkoming of opheffing van overlast, dan wel ter voorkoming van schade aan de openbare

gezondheid plaatsen aan te wijzen waar het verboden is fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten

de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan;

• de Korenmarkt en omgeving aantrekkelijker, levendiger en veiliger moet worden;

• het onbeheerd plaatsen of laten staan van fietsen en bromfietsen buiten de daarvoor bestemde

ruimten en plaatsen (fietsenrekken) in het uitgaansgebied van de Korenmarkt en omgeving tot

obstakels en overlast leidt;

• het stallen van (brom)fietsen buiten de daarvoor bestemde ruimten en plaatsen tot een rommelig

straatbeeld leidt;

• bij een calamiteit een vlotte doorstroming van het aanwezige publiek in de binnenstad van groot

belang is;

• het wenselijk is dat kan worden opgetreden tegen het onbeheerd laten staan van (brom)fietsen

buiten de daarvoor bestemde ruimten en plaatsen;

• op dit moment echter onvoldoende capaciteit beschikbaar is om een grootschalig stallingsverbod

te handhaven;

• in de omgeving in de huidige situatie nog onvoldoende stallingsmogelijkheden zijn voor de bij

een grootschalig verbod te verwachten aantallen te stallen fietsen;

• een fietsstalverbod voor het uitgaansgebied daarom slechts gefaseerd ingevoerd kan worden;

besluit:

1. de Varkensstraat, zoals in gele markering aangegeven op het bij dit besluit behorende kaartje,

aan te wijzen als plaats als bedoeld in artikel 5.1.11 van de Algemene Plaatselijke Verordening

voor Arnhem, waar het verboden is fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde

ruimten of plaatsen te laten staan;

2. te bepalen dat dit besluit kan worden aangehaald als "Fietsstalverbod Varkensstraat";

3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de eerste dag na de dag van bekendmaking.

Bezwaarmogelijkheden

Indien u het met dit besluit niet eens bent, kunt u op grond van artikel 8:1 juncto artikel 7:1 van de Al-

gemene wet bestuursrecht binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift in-

dienen bij het college van burgemeester en wethouders van Arnhem, Postbus 9029, 6800 EL Arnhem.

Voorlopige voorziening

Tevens kunt u, als sprake is van een spoedeisend belang en nadat bezwaar is gemaakt, op grond van

artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij

de voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland, Team bestuursrecht, Postbus 9030 EM Arnhem.

Voor het indienen van een verzoek om voorlopige voorziening bent u griffierecht verschuldigd.

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem,

namens het college,

Robbert van Rooij

Hoofd van de afdeling Vergunning en Handhaving

Nr. 33141

GEMEENTEBLAD 18 maart

2016

Officiële uitgave van gemeente Arnhem.

Gemeenteblad 2016 nr. 33141 18 maart 20161



Bijlage(n): 1. kaartje

 

Gemeenteblad 2016 nr. 33141 18 maart 20162


